Протокол № 3

Заседания Попечительского совета ГБУ « КЦСОН по Притобольному району»

                                                                   От 03  мая  2019 года

10 часов

Присутствовали:

Черняк Елена Сергеевна  - Председатель Союза пенсионеров РФ

Рясова Надежда Ивановна  -  председатель Пропечительского совета, ветеран социальной

службы, член союза пенсионеров РФ

Кошкарова Наталья Леонидовна –Председатель Президиума районного совета ветеранов

Чебыкина З.Р  председатель  клуба « Доброта»,член союза пенсионеров РФ

Приглашенные:

Иргалеева Балкия Исетовна –директор ГБУ « КЦСОН по Притобольному району»

Митина Валентина Ивановна –заведующая отделением социального обслуживания  на

дому

Серокурова Ольга Александровна - заведующая отделением социального обслуживания

на дому

Шабурникова  Ирина Павловна –-специалист по социальной работе

Мелехова Г.В. ,Максакова Ю Ю..- социальный работник

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :

1,Проведение Дня Победы ,заседание клуба « Доброта». Рассмотрение Плана работы по

подготовке к 74 годовщине и 75 годовщине Победы в Великрой Отечественной войне.

2.Оказание содействия в привлечении спонсорских средств ,организации

благотворительных акций к Дню Победы и Дню пожилого человека.

По 1 -2 вопросу заслушали директора учреждения Иргалееву Б.И.,которая

проинформировала, что мероприятия   будут и проводятся согласно утвержденного

Плана работы.( прилагается) Заседание клуба « Доброта» будет проводится

традиционно в учреждении. Подготовлен сценарий. Ветераны  все приглашены, все

готовы присутствовать. Совместно с администрацией района ,с депутатом Курганской

областной Думы Исламовым М.Н.

Собраны подарочные наборы. Привлечены спонсоры депутаты районной Думы

Федотов В.И., Ерофеев В.Г., ,которые оказали спонсорскую помощь по подготовке

праздничного мероприятия.

Председатель районного совета ветеранов Кошкарова Н.Л. проинформировала о

том,что от совета ветеранов будет вдовам участников Великой Отечественной войны

вручать живые цветы.

 Ветеранский народный коллектив « Калинушка» вместе с председателем клуба «

Доброта» Чебыкиной З.Р. подготовили  концерт для ветеранов на заседание, а также

проведут с Блынской Г.В. миниконцерт для одного зрителя на дому у ветеранов..

                                                           Принято решение:

1.Информацию  принять к сведению.

2.Попечительскому совету вести работу по оказанию содействия по привлечению

спонсорских средств для оказания помощи одинокопроживающим людям и детям из

семей ,находящихся в трудной жизненной ситуации.

        Председатель Попечительского совета                                            Н.И.Рясова

        Секретарь                                                                                            Чебыкина З.Р.